

SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE
(Ne 8, 2-4a. 5-6. 8-10)
Czytanie Prawa Bożego

PSALM RESPONSORYJNY
(Ps 19 (18), 8-9. 10 i 15)
Słowa Twe, Panie, są duchem i życiem.

DRUGIE CZYTANIE
(1 Kor 12, 12-30 - dłuższe)
Mistyczne Ciało Chrystusa

EWANGELIA (Łk 1, 1-4; 4, 14-21)
Słowa Pisma spełniły się na Chrystusie

ROZWAŻANIE

Czytajmy i rozważajmy Słowo. Jezus Chrystus otwiera dziś zwój Pisma Świętego, by tu i teraz objawić nam prawdę o sobie i odpowiedzieć na każde nasze pytanie. Nie da się wyznawać Mesjasza bez dogłębnej znajomości Starego Testamentu ani nie da się kochać Zbawiciela bez umiłowania każdej litery Biblii. Poruszające jest świadectwo ewangelisty Łukasza, który zapisał: zgodnie ze swoim zwyczajem wszedł do synagogi i wstał, aby czytać. Zwyczaj regularnego czytania i rozważania Słowa nie tylko wypełnia duszę słodyczą obecności Pana, ale także pozwala odkrywać kolejne tajemnice Jego miłości, a nawet wchodzić w zażyłą bliskość z Tym, który mówi do nas i nieustannie zsyła Ducha Świętego. *Panie Jezu, Ty jesteś żywym, wcielonym Słowem Ojca. Naucz mnie wytrwale i regularnie rozważać Pismo Święte, bym mógł Cię poznać. Ty żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.*

Intencja papieska
na miesiąc styczeń 2022
o wychowanie do braterstwa:

Módlmy się, aby wszystkie osoby, które doświadczają dyskryminacji i prześladowań na tle religijnym, znalazły w społeczeństwach, w których żyją, uznanie własnych praw i godności, która rodzi się z bycia braćmi.



Nabożeństwo o powołania kapłańskie;
każdy pierwszy czwartek miesiąca,
o godzinie 18:30.

23 STYCZNIA 2022

III NIEDZIELA ZWYKŁA

VOL. 43 NR 4

Texty dzisiejszych czytań mszalnych pomagają nam wejść w istotę jedności Chrystusowego Kościoła. Fragment Księgi Nehemiasza podkreśla wagę dnia świątecznego, który jest zarezerwowany dla Boga. A w tym dniu poświęconym Bogu szczególną rolę do odegrania ma odczytywane słowo Bożego Prawa, które jednoczy cały naród.

Uderza nas postawa zasłuchania Izraelitów, którą Nehemiasz wyraził słowami: „Uszy wszystkich – całego ludu są zwrócone w kierunku Księgi.”

Sluchając, wszyscy wykonują gesty szacunku wobec księgi Bożego Prawa, wstają, klękają, podnoszą ręce, odpowiadają: „Amen! Amen!”. Następnie oddają pokłon twarzą do ziemi.

To nie były tylko zewnętrzne gesty, towarzyszyła im wspólna „radość w Panu, który jest ich ostoją”.

Postawmy sobie dziś bardzo ważne pytania: Jak my odbieramy głoszone nam Słowo Boże? Czy staramy się zrozumieć Chrystusowe „dziś”, które jest spełnieniem Bożych obietnic?

I kolejne pytanie: Czy słowo Chrystusowej Ewangelii wywołuje w nas radość? To pytanie wiąże się z zadaniem, które wypowiedział Ojciec Święty Franciszek:

„Nie dajcie sobie odebrać radości Ewangelii i bądźcie jej świadkami”. Powtarzajmy więc często słowa Psalmu 19: „Słowa Twe, Panie, są duchem i życiem”.

A wówczas staniemy się współuczestnikami jedności wewnątrzkościelnej, społecznej i narodowej.

Chrzty

Thalea Ela Rose Brown
córka Agnieszki i Donovan 'a



Chrzest dziecka rodziców należących do parafii, należy zgłosić do biura co najmniej półtora miesiąca przed planowaną datą. Rodzice muszą być zarejestrowanymi, praktykującymi członkami parafii. Chrzty odbywają się teraz w soboty rano, poza Mszą Świętą, a ceremonia trwa około 15 minut. Sakrament Chrztu odbywa się w języku polskim lub angielskim i dostępna jest transmisja na żywo dla osób, które nie mogą być obecne w kościele. Podczas ceremonii Sakramentu Chrztu należy przestrzegać obowiązujących przepisów sanitarnych.

W poniedziałek, 14 lutego rozpocznie się w naszej parafii **kurs przedmałżeński** dla par przygotowujących się do **Sakramentu Małżeństwa**. **Koszt to \$100 od pary**. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z biurem pod numerem: **905.848.2420**

W POLSCE
Piątek, 21.I. - Dzień Babci
Sobota, 22.I. - Dzień Dziadka

Jeszcze do 25 stycznia, trwa tydzień modlitw o jedność Chrześcijan.

25 stycznia 2022 - 206 Rocznicza założenia
Zgromadzenia Zakonnego Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej
Zgromadzenie zostało założone przez **ks. Eugeniusza de Mazenod**, późniejszego biskupa Marsylii,
25 stycznia 1816 roku w Aix (Prowansja).
Pragnął on połączenia gorliwości duszpasterskiej z ideałem życia zakonnego.

Na początku oblaci zajęli się głoszeniem misji parafialnych i rekolekcji, prowadzili sanktuaria maryjne, z czasem rozpoczęła się wielka epopeja misyjna „ad gentes”, która trwa do dnia dzisiejszego. Od zawsze misjonarze Niepokalanej kierowali swoje kroki ku najuboższemu w sensie materialnym i duchowym, będąc blisko ludzi, którym głoszą Ewangelię.

Na początku ks. Eugeniusz de Mazenod znalazł 4 ochotników, którzy podzielali jego zapał i chcieli poświęcić się odnowie spustoszonego przez rewolucję francuską Kościoła.

Ta wspólnota księży nosiła pierwotnie nazwę Misjonarzy Prowansji.

Poświęcali się oni przede wszystkim odnowie moralnej ludu francuskiego poprzez głoszenie rekolekcji i misji świętych.

W 1823 roku, po nominacji biskupiej swego stryja Fortunata, Eugeniusz został mianowany wikariuszem generalnym w Marsylii. W 1825 roku Eugeniusz zaczął starać się o papieskie zatwierdzenie Zgromadzenia, które uzyskał 17 lutego 1826 roku.

Papież Leon XII zatwierdził Zgromadzenie pod nazwą „Misjonarze Oblaci Najświętszej i Niepokalanej Panny Marii”.

Zgromadzenie liczyło wtedy zaledwie 20 oblatów i 8 nowicjuszy skupionych w 4 domach zakonnych.

W roku 1837 Eugeniusz de Mazenod został mianowany biskupem diecezji marsylskiej. Dając jednak wyraz apostołskiemu gorliwości, nie ograniczył się wyłącznie do spraw związanych z zarządzaniem diecezją. Jako Superior Generalny Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej ogarnął świętymi pragnieniami rozległy obszar całej ziemi. Gdy w 1941 roku przybył z Montrealu abp. Bourget, zwrócił się z gorącą prośbą o misjonarzy dla swojej diecezji.

Wszyscy oblaci byli zgodni, by oprócz prowadzenia misji parafialnych we Francji podjąć się również głoszenia Ewangelii na misjach zagranicznych, idąc na krańce świata. Tak rozpoczęła się ekspansja misyjna Zgromadzenia. Jeszcze w 1841 roku 6 oblatów udało się do Kanady, by wkrótce zająć się ewangelizacją wśród Indian i Inuitów (Eskimosów).

Jakkolwiek młode zgromadzenie zakonne nie było dość liczne (stanowiło je wówczas 40 kapłanów i 5 braci),

to jednak już dwa lata później otwarta została placówka w Anglii, a w roku 1847, w odpowiedzi na prośbę kolejnego biskupa, oblaci dotarli na Cejlon (Sri Lanka).

Niedługo potem Kongregacja Rozkrzewiania Wiary powierzyła oblatom misję w Natalu, gdzie jako pierwsi głosili Dobrą Nowinę wśród wielu grup etnicznych i plemion południowej Afryki. Odwaga oraz gorliwość, które od początku charakteryzowały oblatów, szybko zaczęły przynosić owoce w ich apostołskim zaangażowaniu.

Jednym z nich były niewątpliwie nowe powołania, które Pan Bóg wzbudzał w sercach mężczyzn, gotowych przyłączyć się do grona Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej. 21 maja 1861 roku, w dniu śmierci Eugeniusza de Mazenod, założone przez niego Zgromadzenie liczyło 414 członków i miało placówki w Europie, Ameryce Północnej i Środkowej, Azji i Afryce. Po śmierci Ojca Założyciela oblaci rozszerzyli swoją działalność misyjną na pozostałe kontynenty, tzn. na Australię z Oceanią i Amerykę Południową. Dzisiaj są obecni w 75 krajach na całym świecie.

Herbem Zgromadzenia jest symbol krzyża oblackiego z rozchodzącymi się na zewnątrz promieniami oraz napisem „Evangelizare pauperibus misit me” i „Pauperes evangelizantur”, czyli odpowiednio „Głosić Ewangelię ubogim posłał mnie (Pan)” i „Ubodzy są ewangelizowani”.

W herbie u podstaw krzyża widnieje napis **OMI**, czyli skrót od „**Oblati Mariae Immaculatae**” – **Oblaci Maryi Niepokalanej**.



Konkurs biblijny dla dzieci

pt. Przypowieści w Komiksie

Zadaniem uczestników konkursu jest wybrać jedną z podanych poniżej przypowieści i przedstawić ją w formie komiksu oraz wymyślić i również za pomocą komiksu zaprezentować dalsze losy bohatera (bohaterów) przypowieści.

Prace konkursowe mogą być wykonane w języku polskim lub angielskim, na papierze formatu połowy 'bristol board.' Każda praca **powinna zawierać minimum 6 obrazków komiksowych**.

Konkurs obejmuje trzy kategorie wiekowe:
I Grupa – dzieci w wieku 8-10 lat
II Grupa – dzieci w wieku 11-12 lat
III Grupa – dzieci w wieku 13-14 lat

Prace należy składać w zakrystii lub biurze parafialnym do niedzieli, **13 lutego**.
Za udział w konkursie przewidziane są dyplomy i nagrody,
które wręczymy w niedzielę, 20 lutego, podczas Mszy św. o godzinie 13:00.

Przypowieści:

Przypowieść o siewcy – Mt 13, 1-23
Przypowieść o chwaście – Mt 13, 24 – 30
Przypowieść o ziarnku gorczycy i o zaczynie – Mt 13, 31-43
Przypowieść o skarbie i perle – Mt 13, 44-46
Przypowieść o sieci – Mt 13, 47 – 52
Przypowieść o przewrotnych rolnikach – Mk 12, 1-12
Zaginiona owca – Łk 15, 1-7
Zagubiona drachma – Łk 15, 8-10
Syn Marnotrawny – Łk 15, 11-32
Miłosierny Samarytanin – Łk 10, 30-37

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek 24 stycznia
8:00 za śp. męża Jana Trychałę w 13 rocznicę śmierci - żona i syn z rodziną
19:00 za śp. Ewę Grabowski w 15 rocznicę śmierci - córka w intencji Panu Bogu wiadomej

Wtorek 25 stycznia
8:00 za śp. Jadwigę Boryczkę - synowa z dziećmi
19:00 z prośbą o łaskę uzdrowienia dla Jakuba z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej dla dzieci i wnuka z rodziny Siuda

Środa 26 stycznia
8:00 za śp. Jana Grzeskiewicz - szwagierka z rodziną
za śp. Józefę i Jana Przydatek i rodziców z obojga stron - córka
ZBIOROWE

Czwartek 27 stycznia
8:00 za śp. Kazimierza Dąbrowskiego - żona z dziećmi
19:00 za śp. Władysława Kmieć w 6 rocznicę śmierci - siostra Celina z rodziną dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla dzieci, wnuków i prawnuczki - rodzice i babcia

Piątek 28 stycznia
8:00 za śp. Bronisława Mazurkiewicza, Ewę Mazurkiewicz oraz Wawrzyńca, Edwarda i Zofię Klikszewskich - rodzina dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże dla Marii i Jerzego z okazji 44 rocznicy ślubu
Z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Alicji i Andrzeja - rodzice

Sobota 29 stycznia
8:00 za zmarłych z rodzin Cwalińskich, Grzymałów i Bogumił - rodzina
17:00 za śp. Stanisławę i Władysława Szutka - córka z rodziną
19:00 z prośbą o błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla córki

Niedziela 30 stycznia
8:00 za śp. Alicję Małek
9:30 z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Pauliny z okazji 18 urodzin oraz opiekę Matki Bożej dla rodziny Pacheco
11:00 za parafian I dobrodziejów dziękczynna dla Moniki i Gabriela z okazji 15 rocznicy ślubu z prośbą o dalsze łaski dla nich oraz ich dzieci
13:00 za zmarłych z rodziny Rudzikowskich - Leszek
14:30 za śp. Aleksandrę, Franciszka, Marię i Jana Jędrusiak



Przypominamy, że intencje na Msze Święte z intencjami zbiorowymi podajemy telefonicznie. **Dziękujemy.**
905.848.2420

ŚRODA, 2.II. - Matki Boskiej Gromnicznej;
NIE MA MSZY Z INTENCJAMI ZBIOROWYMI